
«16» июля 2020 года                                                                                   город
Воронеж

 

Комиссия Воронежского УФАС России по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: В. Г. Попов – заместитель руководителя
управления;

члены Комиссии: Н. М. Федирчук – государственный инспектор отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции; О. В. Давыдова –
государственный инспектор отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции, рассмотрев дело № 036/05/18-741/2020
по признакам нарушения обществом с ограниченной ответственностью
«Финансовый центр» (ИНН 3665148700) (далее – ООО «Финансовый
центр») требований части 1 статьи 18 Федерального Закона от 13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ  «О рекламе»),

в отсутствие лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе – ООО «Финансовый центр»
(доказательства надлежащего уведомления лица, на момент
рассмотрения, в деле отсутствуют),

в отсутствие заявителя – гр. <...> (далее – гр. <...>) (уведомлен
надлежащим образом),

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

Определением от 25 июня 2020 года № 036/05/18-741/2020 в отношении
ООО «Финансовый центр» возбуждено дело по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе.

Дело назначено к рассмотрению на 11:00 (мск) 16 июля 2020 года в
здании Воронежского УФАС России (г. Воронеж, пр-т Революции, д. 21,
зал заседаний).

16 июля 2020 года на заседание Комиссии ООО «Финансовый центр» не
явилось (доказательства надлежащего уведомления лица, на момент
рассмотрения, в деле отсутствуют).

Истребованная у ООО «Финансовый центр» информация на момент
рассмотрения дела не предоставлена.



В соответствии с п. 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе (далее – Правила), рассмотрение
дела может быть отложено антимонопольным органом с указанием даты
и времени его рассмотрения в связи с необходимостью получения
антимонопольным органом либо лицом, участвующим в деле,
дополнительных доказательств.

Таким образом, в связи с отсутствием надлежащего уведомления ООО
«Финансовый центр», в связи с непредоставлением лицом истребуемой
информации, в целях объективного, полного и всестороннего
рассмотрения дела, Комиссия находит основания для отложения
рассмотрения настоящего дела.

В соответствии с п. 27 Правил, дело рассматривается антимонопольным
органом в течение одного месяца со дня его возбуждения. В
исключительных случаях срок рассмотрения дела может быть продлен
антимонопольным органом, но не более чем на два месяца.

В связи с истечением срока рассмотрения настоящего дела 25 июля
2020 года и отложением рассмотрения дела на 13 августа 2020 года,
Комиссия находит основания для продления срока рассмотрения
настоящего дела на два месяца.

В соответствии с п. 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия,

 

О П Р Е Д Е Л И Л А:

 

Продлить срок рассмотрения дела № 036/05/18-741/2020 до 25 сентября
2020 года.

 

Председатель Комиссии                                                                                    В.
Г. Попов

Члены Комиссии:                                                                                        Н. М.
Федирчук

О. В. Давыдова


